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RIVOJLANTIRISHNING PEDAGOGIK ZARURATI 
 

 
 

PEDAGOGICAL NEED OF DEVELOPING HYGIENE COMPETENCE IN STUDENTS OF 
MEDICAL EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

 
Usmanova Gulnoraxon Kamoliddinovna 

Andijon davlat tibbiyot instituti mustaqil tadqiqotchisi 
G.K.Usmanova  

ning pedagogik zarurati 
 

 
Annotatsiya 

likni rivojlantirishning nazariy-metodologik 
asoslari, rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari va texnologik asoslari 
muassalari talabalarida gigienik kompetentlikni rivojlantirishning pedagogik zarurati tahlil qilingan. 

 
-

 
 

Abstract 
The article examines the theoretical and methodological foundations of the development of hygienic 

competence in students of medical educational institutions, the pedagogical mechanisms and technological foundations 
of development. Also, the pedagogical necessity of developing hygienic competence among students of medical 
educational institutions was analyzed. 
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KIRISH 
Dunyoning ijtimoiy-madaniy taraqqiyotining yangi bosqichida fan-texnika yutuqlari, 

biotexnologiyalarning rivojlanishi hamda ularning tibbiyot va s saqlash va amaliyotiga keng 
joriy qilinishi natijasida yuzaga keladigan xavflarni aniqlash zarurati bugun barcha fan sohalari 

munosabatlarining kirib kelishi, farmakologiyaning jadal rivojlanishi, tibbiyot va farmakologiyada 
xususiy sektor ulushi ortishi, so liqni saqlash sohasidagi degumanizatsiyalashuv jarayonlari, yangi 

nson va 
tabiat munosabatlaridagi muvozanatning zgarishi, ekologik muammolarining keskinlashuvi, turli 
pandemiyalarning tkirlashuvi gigienik dunyoqarashni shakllantirish ehtiyojini yuzaga keltirmoqda. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Respublikamiz va xorijiy davlatlarning olimlari tomonidan talabalarning gigienik kompetentlik 

masalalarini V.R.Potter, V.I.Vernadskiy, P.Tishenko, V.V.Fedorin, I.Azimov, U.B.Baxodirova, 
M.N.Ibodova, O.Mavlonov, A.K.Raximov, J.O.Tolipova, N.J.Toshmanov, SH.Xasanova, 
G.S.Ergasheva,  L.Qoraxonova,  A.T. ofurov  va  boshqalar tomonidan tadqiq etilgan. 
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NATIJALAR VA MUHOKAMA 

-fan va biotibbiy texnologiyalar 
yutuqlarining axloqiy oqiba

sirini tahlil qilish, 
bioetikaning mohiyatini tushunish va uning ilmiy, falsafiy, axloqiy bilimlar ti
tushunishdan boshlanadi. Bioetikaning ijtimoiy-falsafiy mohiyatini tahlil qilish, uning ta limot, fan, 
nazorat mexanizmi sifatidagi mohiyatini kengroq tushunishga imkon beradi.  

XX asrda fan-texnika taraqqiyoti yanada tezlashdi. Insonlar, hayvonlar va simliklar ustida 
tkazilgan yangi ilmiy taqdidotlar jamiyatning ijtimoiy-madaniy tizimlarida keskin zgarishlarni 

 rish masalalari 
evtanaziya doirasida cheklandi. Shu bois xatto 90-yillarning boshlarida ham insoniyat genetikasini 

tashvishga solgan edi. Jamiyatda bioetika arni individual 
ravishda hal qilish mumkin emas va uni davlat siyosati darajasiga olib chiqish muhim ahamiyatga 
ega. 

Xullas, birinchidan, hozirgi vaqtda jamiyat ijtimoiy-madaniy hayotini yanada chuqurroq 
anglashg rayotgani sir emas. Insonlarning mavjud 
bilimlarni zlashtirishi va ularni amaliy hayotda q llash natijasida huquqiy madaniyat, tibbiy 
madaniyat va atroh-muhitga oqilona munosabat sifatida ekologik madaniyat, butun mavjudlikka 
ijobiy munosabat sifatida gigienik kompetentlik vujudga keladi. Bu borada gigienik kompetentlikning 

 
 Ikkinchidan, gigiyena muammolarini bir tomonlama hal qilish, jamiyatdagi turli 

munosabatlardagi muvozanatni buzadigan ijtimoiy-axloqiy muammolarni keltirib chiqaradi. Bu esa 
odamning hatti-harakati uchun ma naviy javobgarlik darajasining pasayishiga, shaxs 
begonalashuvining asoslanishiga olib keladi. Bioetika sohasi vakillari ushbu axloqiy buzilishdan 

harakat qilmoqda.  
Uchinchidan, gigiena - 

mumkin b
ularning uyush yatlarni 

yovvoyi g shalari zarur. U nafaqat ekologik boylik hisoblangan, balki inson omon qolishining bosh 
an hayvo qsadi 

- fan va texnika yutuq
odob-axloq normalari, talablari, tamoyillari va boshqa mexanizmlarni ishlab chiqishdir. 

Pedagogika va falsafaning bahs-munozaraga sabab b layotgan masalalarini chuqur tadqiq 
etayotgan soha sifatida biz gigiyenani keltirishimiz mumkin. Mazkur fan sohasi zining uzoq 

tmishiga ega bo lmasa-da, uning muammolari doirasi qadimdan mavjud b lgan. Vrach va bemor 
munosabatlarining axloqiy jihatlari, evtanaziya va 
homila tushirish (abort), klonlash, irsiy injeneriya muammolarini falsafiy talqin qilish nafaqat jahon 
falsafasi balki milliy falsafiy tafakkurga xos b lgan xususiyatdir. Chunki mazkur muammoga 
qiziqish shuni k rsatdiki, XX asrning ikkinchi yarmiga kelib falsafa va fan orali ida gigienik 
kompetentlik muammosini rganish b yicha muayyan m kllandi. 
Shu nuqtai-nazardan hozirgi kunda mazkur masala axloq falsafasining ilmiy tadqiqotlar sohasiga 
kiritilgan b lib, u juda k p mutaxassislar tomonidan tadqiq qilinmoqda. Shuningdek, XX asrning 
oxirlarida tibbiy adabiyotlarda gigiyenik kompetentlik muammolariga ba ishlangan k pgina ilmiy 
risolalar chop etildi. 

yenik kompetentlikni shakllantirishga tayyorlash 
butun biologik olam va unga insonning munosabati natijasida ma
masalalarn sir doirasiga oladi. M.A.Nikulina z asarlarida gigienik kompetentlik 
muammolarini quyidagi guruhlarga ajratadi: 

 
 qotlarning 

axloqiy muammolari; 



   

 

xizmatda mijoz-  masalalar; 
Demografik nazorat, reproduktiv salomatlik va oilani rejalashtirish masalalari; 

ri), 
Ins r, hayvonlar) ilmiy-

 
Ushbu tavsiflash gigiyenik muammolarini t liq z ichiga olgan. Bugun dunyoning turli 

burchaklarida gigiyenik muammolari t risida baxs-munozaralar davom etmoqda. Bu 
muammolarga ilmiy, axloqiy va diniy yondashuvlar tahlil qilinmoqda. 

Gigiyenik kompetentlik asosida axloq tamoyillari va qoidalari yotishi kerak. Zero, bioetika - 
amaliyotiga eng yangi texnologiyalarni joriy 

etish b

shda soh arni ilgari suradilar. Jumladan, 

iyojni yanada 
oshirdi. 

XULOSA 
Bugungi kunda fan-texnika taraqqiyoti yanada tezlashdi. Insonlar, hayvonlar va simliklar 

ustida tkazilgan yangi ilmiy tadqiqotlar jamiyatning ijtimoiy-madaniy tizimlarida keskin 
zgarishlarni yuzaga keltirdi. Masalan, kasalliklar spektrining zgarishi va uzoq umr k rish 

hayotiga aralashuv, salomatligini saqlash y lida ilmiy-tibbiy texnologiyalardan foydalanish, 

tabiatga nooqilona munosabat natijasida yuzaga kelayotgan ekologik muammolar, salomatlikni 
saqlash va tibbiy sohada turli darajada 
bilan bo liq muammolar shular jumlasidandir. 
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